
  
 

1 
 

ZARZĄDZENIE NR 25/2020 

Rektora Państwowej Wyższej szkoły Zawodowej w Głogowie 

z dnia 15 maja 2020 r. 

 

w sprawie zaliczenia część zajęć lub grup zajęć praktycznych i praktyk zawodowych 

 na kierunku Pielęgniarstwo 

 

Na podstawie § 26 ust. 3 Statutu Państwowej Wyższej szkoły Zawodowej w Głogowie oraz 

art. 68 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. − Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. 

j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 i 374) w zw. z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z 23 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych 

podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U.  z 2020 r. poz. 511), Rozporządzeniem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 kwietnia 2020 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania 

zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty 

laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz.U. 2020 poz. 581) oraz 

uwzględniając Rekomendacje Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 kwietnia 2020 

roku dotyczącego realizacji praktyk na studiach pierwszego i drugiego stopnia, oraz 

jednolitych studiach magisterskich, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W roku akademickim 2019/2020 studenci studiów przygotowujących do wykonywania 

zawodu pielęgniarki, którzy w okresie zawieszenia kształcenia na studiach wykonywali 

czynności w ramach zadań realizowanych przez podmioty lecznicze lub służby sanitarno-

epidemiologiczne w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, mogą ubiegać się 

o zaliczenie części zajęć lub grup zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, w tym zajęć 

praktycznych i praktyk zawodowych, do których w programie studiów zostały przypisane 

efekty uczenia się obejmujące umiejętności praktyczne, które nabyli w czasie wykonywania 

tych czynności. 

 

§ 2 

Uczelnia może zaliczyć część zajęć lub grup zajęć praktycznych i praktyk zawodowych 

uwzględniając informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności, zawarte w 

zaświadczeniu wydanym przez podmiot, w którym student wykonywał te czynności. 

 

§ 3 

1. Student kierunku pielęgniarstwo, który na mocy przepisów wskazanych 

w niniejszym Zarządzeniu chciałby skorzystać z możliwości zwolnienia z części zajęć 



  
 

praktycznych i praktyk zawodowych, składa do Sekretariatu Instytutu Medycznego 

podanie, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Kierownik oddziału/Pielęgniarka Oddziałowa dokonuje oceny liczby 

przepracowanych godzin na podstawie oddziałowego grafiku pracy, wykazując liczbę 

godzin w zestawieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 4 

1. Załącznik nr 2 stanowi integralną część Dziennika Umiejętności pielęgniarskich 

i winien być archiwizowany wraz z nim. 

2. Zwolnienie z odbywania zajęć praktycznych/praktyk zawodowych w części lub 

całkowicie, nie zwalnia studenta od obowiązku realizacji prac pisemnych związanych 

z danym przedmiotem. 

 

§ 5 

1. Zarządzenie dotyczy studentów II i III roku kierunku Pielęgniarstwo. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

3 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Rektora nr 25/2020 z dn. 15 maja 2020 r. 

WZÓR PODANIA  

Głogów, dnia…………… 

…………………………. 

Imię i nazwisko 

………………………  

nr albumu 

 

………………………  

kierunek 

………………………  

rok studiów 

 

 

Szanowna Pani  

Ewa Todorov   

Dyrektor Instytutu Medycznego 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Głogowie 

 

 

 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zaliczenie części /całości zajęć praktycznych oraz praktyk 

zawodowych wymaganych planem studiów, ponieważ wykonywałem/am czynności w ramach 

zadań realizowanych przez podmioty lecznicze w związku z zakażeniami wirusem SARS-Co-2. 

 

 

 

 

Imię i nazwisko studenta 

                                                                                                                         podpis 

 

 



  
 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Rektora nr 25 z dnia 15 maja 2020 r. 

 

WZÓR 

 

Nazwa 

podmiotu/komórki 

org./Zakładu 

miesiąc liczba 

przepracowanych 

godzin 

stanowisko pieczątka i podpis piel. 

oddziałowej/kierownika 

kom.org. 

Decyzja 

Uczelnianego Koordynatora 

praktyk zawodowych 

Zatwierdzam 

Dyrektor 

Instytutu 

Medycznego  

Głogowski Szpital 

Powiatowy sp. z 

o.o. 

Szpitalny Oddział 

Ratunkowy  

 

 

marzec 

2020 

160 ratownik 

medyczny 

 Zwalniam z…..……….godzin 

zajęć praktycznych 

z przedmiotu 

…………………………….. 

 

pieczątka i podpis 

koordynatora 

 

Zwalniam z…..……….godzin 

praktyk zawodowych 

z przedmiotu 

…………………………….. 

 

pieczątka i podpis 

koordynatora 

 

 

 kwiecień 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



  
 

5 
 

 maj 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 


